

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 4º bimestre de 2013 (Julho a Agosto)

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

R\$ 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	34.475.000,00	4.339.286,58	20.205.719,46	19.824.313,54
Receita tributária	485.000,00	19.858,18	277.963,16	316.913,55
IPTU	20.000,00	0,00	0,00	0,00
ISS	120.000,00	15.638,66	109.185,79	102.884,39
ITBI	5.000,00	0,00	160,00	0,00
IRRF	330.000,00	4.219,52	168.522,37	214.029,16
Outras receitas tributárias	10.000,00	0,00	95,00	0,00
Receita de contribuições	400.000,00	42.748,79	185.414,84	210.185,54
Outras receitas de contribuição	400.000,00	42.748,79	185.414,84	210.185,54
Receita patrimonial líquida	4.000,00	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	234.000,00	35.037,52	122.588,84	129.190,15
(-) Aplicações financeiras	230.000,00	35.037,52	122.588,84	129.190,15
Transferências correntes	33.455.000,00	4.272.183,60	19.659.536,02	19.186.191,93
Cota-parte do FPM	12.640.000,00	1.447.889,60	6.878.770,77	6.440.134,14
Cota-parte do ICMS	2.800.000,00	537.965,70	2.069.031,63	1.562.501,72
Cota-parte do IPVA	240.000,00	8.093,79	121.690,19	100.735,57
Convênios	660.000,00	33.965,58	652.886,63	1.763.783,62
Outras transferências correntes	17.115.000,00	2.244.268,93	9.937.156,80	9.319.036,88
Demais receitas correntes	131.000,00	4.496,01	82.805,44	111.022,52
Divida ativa	8.000,00	429,74	2.220,74	7.647,43
Diversas receitas correntes	123.000,00	4.066,27	80.584,70	103.375,09
RECEITAS DE CAPITAL (II)	730.000,00	12.600,00	538.104,25	1.563.337,53
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	10.000,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	720.000,00	12.600,00	538.104,25	1.563.337,53
Convênios	720.000,00	12.600,00	538.104,25	1.563.337,53
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	720.000,00	12.600,00	538.104,25	1.563.337,53
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV)	35.195.000,00	4.351.886,58	20.743.823,71	21.387.651,07

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 4º bimestre de 2013 (Julho a Agosto)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EXECUTADAS		
		DESPESAS LIQUIDADAS		DESP. LIQUIDADAS
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE DO ANO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	30.540.273,90	4.459.172,39	17.802.086,66	17.315.431,53
Pessoal e encargos sociais	18.708.197,70	2.839.106,58	11.822.309,83	10.954.350,30
Juros e encargos da dívida (IX)	2.000,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	11.830.076,20	1.620.065,81	5.979.776,83	6.361.081,23
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	30.538.273,90	4.459.172,39	17.802.086,66	17.315.431,53
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	4.794.726,10	472.089,33	2.411.387,49	2.741.646,86
Investimentos	4.194.726,10	458.199,46	2.212.468,06	2.203.458,29
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	600.000,00	13.889,87	198.919,43	538.188,57
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	4.194.726,10	458.199,46	2.212.468,06	2.203.458,29
Reserva de contingência (XVI)	100.000,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	34.833.000,00	4.917.371,85	20.014.554,72	19.518.889,82
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	362.000,00	-565.485,27	729.268,99	1.868.761,25
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4º bimestre de 2013 (Julho a Agosto)

CELEBRE CONTABILIDADE E ASSESSORIA S/S
CONTADOR
